ACTA N° 09

En la ciudad de Nueva Loja, cantén Lago Agrio, provincia de Sucumbios, a los
guince dias del mes de marzo del dos mil catorce, siendo las diecinueve horas
se retinen los socios de la COMPANIA DGPP CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS
CIA LTDA. En sesién extraordinaria para tratar el siguiente orden del dia:

1.- Apertura de la Sesién
2.- Aprobacién de los Estados Financieros afo 2014

EL Sr. Presidente Manuel Ignacio Peldaez saluda vy agradece la presencia
esperando su colaboracidn para atender el llamado de esta sesion la cual sera
la aprobacion de los Estados Financieros dada esta explicacion da por iniciada
la sesion.

El Sr. Gerente Ing. Diego Gonzalo Peldez Piedra, toma la palabra y nos
comunica que los Estados Financieros del ano 2014, fueron elaborados por la
colaboraciéon de una Contadora, los mismos que son presentados de manera
oportuna y comienza a la revision y analisis de acuerdo a lo siguiente:

Dgpp Construcciones y Servicios Cia Ltda
ESTADO DE SI TUACI ON FINANCI ERA
Del 01 de enero de 2014 al 31 de diciembre de 2014

1 ACTIVO

101 ACTIVO CORRIENTE 158.719,07
10101 Efectivo y equivalentes al efectivo 24.610,94

1010206 Cuentas y documentos por pagar clientes relacionados 60.050,00

1010310 Materiales para la construccion 45.000,00

1010311 Inventarios repuestos, herramientas y accesorios 9.930,00

1010404 Otros anticipos entregados 4.141,89

1010501 Crédito tributario a favor de la empresa (iva) 14.112,86

1010502 Crédito tributario a favor de la empresa ( i. R.) 873,38

TOTAL ACTIVOS 158.719,07
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PASIVO

PASI VO CORRIENTE

Retencion Compra - Renta

Impuesto a la renta por pagar del ejercicio

Con el IESS

Participacion trabajadores por pagar del ejercicio
PASI VO NO CORRIENTE

Pasivos por impuestos diferidos

TOTAL PASIVOS

PATRIMONI O NETO
CAPITAL

Capital suscrito o asignado
RESULTADOS ACUMULADOS
Ganancias acumuladas

TOTAL PATRIMONIO

EXCEDENTE DEL EJERCICI O

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONI O

187,25
101,83
82,40
4.785,10

4.141,89

400,00

127.870,44

Dgpp Construcciones y Servicios Cia Ltda

ESTADO DE RESULTADOS

5.156,58

4.141,89

9.298,47

400,00

127.870,44

128.270,44

21.150,16

158.719,07

Del 01 de enero de 2014 al 31 de diciembre de 2014

I NGRESOS
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARI AS
Contratos de construccion 12 %

TOTAL I NGRESOS

COSTO DE VENTAS Y PRODUCCI ON

(+) Inventario inicial de materia prima

(+) Compras netas locales de materia prima
(-) Inventario final de materia prima
Mantenimiento y reparaciones

Suministros materiales y repuestos
GASTOS

Sueldos, salarios y demas remuneraciones

551.556,53

54.932,55
368.054,10
(45.000,00)

1.900,00

59.651,76

16.671,74

551.556,53

551.556,53

439.538,41

90.867,96



52010201 Aporte patronal
520112 Combustibles

520114 Seguros y reaseguros (primas y cesiones)
520115 Transporte
520203 Beneficios sociales e indemnizaciones

52020301 Décimo tercer sueldo
52020302 Décimo cuarto sueldo

520219 Notarios y registradores de la propiedad o mercantiles
520227 Gasto impuesto a la renta (activos y pasivos diferidos)
TOTAL GASTOS
EXCEDENTE DEL EJERCICIO

1.858,89
275,98
426,15

58.963,88

4.785,10

1.480,97
340,00

99,82

5.965,43

530.406,37

21.150,16

Al no existir ninguna novedad quedan aprobados los Estados Financieros, los

mismos que seran presentados en la Superintendencia de Compafias para que

asi sea aprobado por parte de ellos.

Siendo las veinte horas treinta minutos dan por terminada la sesién. Para

constancia de lo actuado firman en unidad.
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Sra. Carmen Grimaneza Atiencia Saltos Ing. Yone Maritza Piedra
GERENTE PRESIDENTA



